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RIVOJLANGAN MAMLAKATLAR 
TA’LIM TIZIMIDA 
TALABALARNI KASBIY 
FAOLIYATGA TAYYORLASHDA 
SUN’IY INTELLEKTDAN 
FOYDALANISH USULLARI
Mirzayeva Faroxat Odiljonovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti
Pedagogika kafedrasi mudiri, p.f.d. professor v/b

Odiljonova Shoxsanam Abdug‘appor qizi
Toshkent Amaliy Fanlar Universiteti o‘ituvchisi, p.f.b.f.d., PhD

Annotatsiya: Ushbu maqolada rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayonida 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning asosiy yo‘nalishlari tahlil qilingan. Jumladan, sun’iy intellekt asosidagi 
adaptiv o‘qitish tizimlari, raqamli ta’lim platformalari, ta’limiy analitika, virtual laboratoriyalar va simulyatsion muhitlarning 
kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishdagi o‘rni yoritib berilgan. Shuningdek, sun’iy intellektdan foydalanish bilan bog‘liq 
etik, huquqiy va pedagogik cheklovlar, raqamli tafovut muammolari hamda o‘qituvchilarning raqamli va kasbiy kompeten-
siyalarini rivojlantirish zarurati ilmiy asosda ko‘rib chiqilgan.

Kalit so‘zlar: talabalarni kasbiy tayyorlash, sun’iy intellekt, rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimi, adaptiv o‘qitish, ta’limiy 
analitika, virtual laboratoriya, AI-tutor, raqamli kompetensiya, kasbiy kompetensiyalar.
Abstract: This article analyzes the main directions of using artificial intelligence technologies in the process of preparing 
students for professional activity in the education systems of developed countries. It examines the role of AI-based 
adaptive learning systems, digital educational platforms, educational analytics, virtual laboratories, and simulation envi-
ronments in the formation of professional competencies. In addition, ethical, legal, and pedagogical limitations associated 
with the use of artificial intelligence, issues of digital divide, and the need to develop teachers’ digital and professional 
competencies are discussed from an academic perspective.

Key words: professional training of students, artificial intelligence, education system of developed countries, adaptive 
learning, educational analytics, virtual laboratory, AI tutor, digital competence, professional competencies.
Аннотация: В данной статье проанализированы основные направления использования технологий искусствен-
ного интеллекта в процессе подготовки студентов к профессиональной деятельности в системе образования раз-
витых стран. Рассматривается роль адаптивных систем обучения на основе ИИ, цифровых образовательных 
платформ, образовательной аналитики, виртуальных лабораторий и симуляционных сред в формировании про-
фессиональных компетенций. Особое внимание уделено этическим, правовым и педагогическим ограничениям, 
связанным с применением искусственного интеллекта, проблемам цифровой дифференциации, а также необхо-
димости развития цифровых и профессиональных компетенций преподавателей.

Ключевые слова: профессиональная подготовка студентов, искусственный интеллект, система образования 
развитых стран, адаптивное обучение, образовательная аналитика, виртуальная лаборатория, AI-тютор, циф-
ровая компетенция, профессиональные компетенции.

KIRISH
Yangi O‘zbekistonda kelajakka eng katta investitsiya bo‘lgan ta’limni qo‘llab-quvvatlashga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. Prezidentimiz ta’biri bilan aytganda, “Ta’lim sifatini oshirish – Yangi O‘zbekiston taraqqiyotining 
yakkay-u yagona to‘g‘ri yo‘lidir”. Yangi O‘zbekiston uchun eng muhim masala bo‘lgan ta’limni qo‘llab-quvvat-
lashga qaratilgan e’tibor natijasida sifatli ta’lim mamlakat rivojlanishining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylan-
moqda. Yoshlarning ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlardagi faolligini oshirish borasida qabul qilinayotgan davlat dastur-
lari ham oliy ta’lim tizimidan sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilishni talab etmoqda.
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Oliy ta’lim tizimida raqamli ta’lim muhiti, LMS platformalar, masofaviy ta’lim va elektron resurslar bilan 
bir qatorda sun’iy intellekt asosidagi dasturiy vositalar, chatbotlar hamda adaptiv o‘qitish tizimlari bosqichma-
bosqich joriy etilmoqda. Bu esa kelajak pedagoglarini, ayniqsa pedagogika ta’lim yo‘nalishi talabalarini sun’iy 
intellekt bilan ishlash ko‘nikmalari, sun’iy intellekt savodxonligi, raqamli etika masalalarini bilish va ushbu 
bilimlarni amaliyotga tatbiq etishga tayyorlash zaruratini yanada kuchaytirmoqda.

Raqamli texnologiyalar, jumladan sun’iy intellekt, Big Data va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarining 
barcha sohalarga chuqur kirib borishi sharoitida kasbiy faoliyatni ushbu yangi muhitdan ajratgan holda tasavvur 
qilish mumkin emas. Bugungi talaba – ertangi kun mutaxassisi – raqamli muhitda ishlaydi, ma’lumotlar oqimi 
bilan faoliyat olib boradi hamda raqamli platformalar orqali professional xizmatlar ko‘rsatadi. Demak, oliy ta’lim 
muassasalarida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayoni raqamli kompetensiyalarni, axborot xavfsizligi 
va etikaga oid bilim va ko‘nikmalarni, shuningdek, sun’iy intellekt vositalari bilan ishlash madaniyatini qamrab 
olgan bo‘lishi zarur.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
XXI asrning ikkinchi o‘n yilligidan boshlab rivojlangan mamlakatlarda sun’iy intellekt texnologiyalari 

nafaqat axborot-kommunikatsiya tizimlarida, balki ta’lim sohasida ham strategik yo‘nalish sifatida qaralmoqda. 
UNESCO, OECD, Yevropa Komissiyasi va AQSh Ta’lim vazirligi kabi yirik tashkilotlarning siyosiy hujjatlari va 
hisobotlarida SI aynan kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish, mehnat bozori talablariga mos ko‘nikmalar va 
butun umr davomida ta’lim konsepsiyasining muhim vositasi sifatida talqin qilinadi [5]. UNESCOning sun’iy intel-
lekt va ta’limga bag‘ishlangan yo‘riqnomalarida SI quyidagi yo‘nalishlarda talabalarning kasbiy tayyorgarligiga 
xizmat qilishi qayd etiladi:

•	 adaptiv va shaxsga yo‘naltirilgan o‘qitish;

•	 o‘quv analitikasi asosida o‘qitish strategiyalarini moslashtirish;

•	 raqamli va SI savodxonligini rivojlantirish;

•	 kasbiy faoliyat uchun zarur bo‘lgan kreativlik, tanqidiy fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal qilish ko‘nikma-
larini rivojlantirish.

OECDning “Digital Education Outlook 2023” hamda “SI and Education” tashabbuslarida esa SI texnologi-
yalari mehnat bozoridagi o‘zgarishlar bilan chambarchas bog‘lanib, talabalarda SI bilan hamkorlikda ishlash 
kompetensiyasi (AI literacy), raqamli mehnat bozoriga moslashuvchanlik, o‘z-o‘zini yangilab borish qobiliyati 
kabi kasbiy xususiyatlarni shakllantirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi [6].

Shu bois AQSh, Yevropa va Osiyo davlatlarining ilg‘or tajribasini tahlil qilishda SI:

1.	 Ta’lim mazmuni va metodikasiga qanday integratsiya qilinayotgani;

2.	 Talabalarni “SI-davr” kasblariga tayyorlashga qanday ta’sir ko‘rsatayotgani;

3.	 Ta’lim siyosatida qanday etik va huquqiy “chegara chiziqlari” bilan tartibga solinayotgani nuqtai nazaridan 
ko‘rib chiqiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlashda sun’iy 

intellektdan foydalanish tajribasini o‘rganish uchun sifat va miqdoriy metodlar uyg‘unlashgan holda qo‘llanildi. 
Ma’lumotlar asosan xalqaro tashkilotlar (UNESCO, OECD, Yevropa Komissiyasi, AQSh Ta’lim vazirligi) hiso-
botlari, normativ-huquqiy hujjatlar, ilmiy maqolalar hamda rasmiy statistik manbalar asosida yig‘ildi. Tadqiqotda 
qiyosiy tahlil, kontent-tahlil va tizimli tahlil usullaridan foydalanildi. Olingan ma’lumotlar mintaqalar kesimida 
solishtirilib, sun’iy intellekt texnologiyalarining kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga ta’siri, ustunliklari va 
cheklovlari aniqlashtirildi hamda umumlashtirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
AQSh ta’lim tizimida sun’iy intellekt va kasbiy tayyorgarlik. AQSh Ta’lim vazirligi huzuridagi Educational 

Technology Office 2023–yilda “Artificial Intelligence and the Future of Teaching and Learning” nomli maxsus 
hisobotni e’lon qilib, unda sun’iy intellektni ta’limga joriy etishda uchta asosiy tamoyilni ilgari surdi [4]:

•	 o‘qituvchining ta’limdagi o‘rnini va nufuzini kuchaytirish (teacher augmentation), uning o‘rnini sun’iy intel-
lekt bilan almashtirmaslik;
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•	 talabalarning farovonligi va huquqlarini himoya qilish;

•	 sun’iy intellekt davri mehnat bozoriga tayyorlashga xizmat qiluvchi ko‘nikmalarni rivojlantirish.

Hisobotda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish to‘g‘ridan to‘g‘ri kasbiy tayyorgarlik dasturlari bilan 
bog‘lanadi. Jumladan, kollej va universitetlarda sun’iy intellekt asosidagi o‘quv analitikasi, kasb tanlash va 
karera maslahati platformalari hamda mikro-kredensiallar (micro-credentials) orqali talabalar mehnat bozoriga 
tayyorlanadi [7]. Yaqinda chop etilgan sistematik tadqiqotlar ma’lumotlariga ko‘ra, AQShdagi kollej talabalari
ning qariyb yarmi (taxminan 43 %) o‘quv jarayonida generativ sun’iy intellekt vositalaridan foydalanadi, profes-
sor-o‘qituvchilarning deyarli yarmi esa kurs materiallarini loyihalash va baholash jarayonini rejalashtirishda 
ushbu vositalarga murojaat qilmoqda [7].

Bu ko‘rsatkichlar sun’iy intellektning AQSh oliy ta’lim tizimida normal o‘quv amaliyoti darajasiga ko‘taril-
ganini hamda uni chetlab o‘tgan holda kasbiy tayyorgarlikni tasavvur qilish tobora qiyinlashib borayotganini 
ko‘rsatadi.

Kasbiy tayyorgarlikda sun’iy intellektdan foydalanishning asosiy yo‘nalishlari:

1)	 adaptiv o‘qitish va o‘quv analitikasi asosida akademik muvaffaqiyatni oshirish. Ko‘plab Amerika universi-
tetlari (masalan, Arizona State University, Georgia State University va boshqalar) o‘quv analitikasi hamda 
prediktiv modellardan foydalanib, talabalar o‘zlashtirishidagi xavfli nuqtalarni oldindan aniqlash va ularga 
moslashtirilgan qo‘llab-quvvatlash choralarini ko‘rmoqda. Ushbu tizimlar sun’iy intellekt algoritmlariga 
tayangan holda davomati pasayayotgan, onlayn platformalarga kam kirayotgan yoki bir nechta fanlardan 
ketma-ket past baho olayotgan talabalarni identifikatsiya qiladi. Shundan so‘ng ular akademik murabbiylar 
va tutorlar bilan aloqaga chiqariladi [5].

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bunday tizimlar, ayniqsa, birinchi avlod (first-generation) talabalari hamda 
ijtimoiy jihatdan zaif guruhlar vakillarining kollejni muvaffaqiyatli tugatish ehtimolini oshirishda ijobiy rol o‘ynaydi. 
Bu esa kasbiy faoliyatga kirib borish jarayonidagi “yo‘qotishlar”ni kamaytiradi [8].

AQShda bir qator universitet va kollejlar SI-driven career services platformalaridan foydalanib, talabalar 
rezüme va motivatsion xatlariga avtomatik tahlil o‘tkazadi hamda ularni mehnat bozoridagi real kasbiy talab-
larga moslashtiradi. Xususan:

•	 sun’iy intellekt talabaning o‘qiyotgan yo‘nalishi, bajarilgan kurs ishlari, amaliyotlari, onlayn kurslari va 
ko‘ngilli faoliyatini tahlil qilib, “ko‘nikmalar profili”ni yaratadi;

•	 ushbu profil mashinaviy o‘rganish asosida mehnat bozori ma’lumotlari (job postings, kompetensiya model-
lari) bilan solishtiriladi;

•	 natijada talaba uchun mos bo‘lgan kasblar, qo‘shimcha o‘qish talab etiladigan modullar yoki sertifikatlar 
bo‘yicha tavsiyalar shakllantiriladi.

Bunday tizimlar yordamida talabalarda kasbiy yo‘nalishning yanada aniq shakllanishi, soft skills va texnik 
ko‘nikmalar o‘rtasidagi muvozanatni tushunish kabi refleksiv qobiliyatlar rivojlanadi [9].

Tech-oriented yo‘nalishlarda (muhandislik, axborot texnologiyalari, tibbiyot, biznes analitika) laboratoriya 
va seminar mashg‘ulotlarida sun’iy intellekt bilan ishlash bevosita kasbiy faoliyat modeliga integratsiya qilinadi. 
Jumladan:

•	 tibbiyot fakultetlarida klinik qarorlarni qo‘llab-quvvatlovchi sun’iy intellekt tizimlari bilan ishlash va diagnos-
tika bo‘yicha simulyatsiyalar;

•	 biznes va menejment yo‘nalishlarida sun’iy intellekt asosidagi decision-support systems yordamida biznes 
qarorlarni modellash;

•	 muhandislik va kompyuter fanlarida sun’iy intellekt algoritmlarini ishlab chiqish, sinash hamda ularni ko
dekslarga etik tamoyillar bilan integratsiya qilish.

Mazkur amaliyotlar orqali talaba sun’iy intellektni nafaqat alohida dasturiy mahsulot sifatida, balki kelajak-
dagi kasbiy rolning ajralmas elementi sifatida idrok etadi.

AQShdagi ko‘plab community college va universitetlar sanoat hamkorlari bilan hamkorlikda “AI-enabled 
apprenticeships” hamda work-based learning dasturlarini joriy etmoqda. Talabalar o‘qish jarayonida kompani-
yalar tomonidan qo‘llanilayotgan sun’iy intellekt platformalarida real loyihalarda ishtirok etadi. Masalan, ta’lim 
texnologiyalari kompaniyalari bilan hamkorlikda o‘quv analitikasi modullarini sozlash, foydalanuvchi interfeysini 
talabalarning ehtiyojlariga moslashtirish ishlari amalga oshiriladi. Natijada talabalarda “talaba – sun’iy intellekt 
– ish beruvchi” o‘rtasidagi uch tomonlama hamkorlik modeli shakllanadi [10].



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

779

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, dekabr, 12-son

Yevropa ta’lim tizimida sun’iy intellekt va kasbiy tayyorgarlik. Yevropa Ittifoqi sun’iy intellektni ta’limga joriy 
etishda an’anaviy ravishda huquqiy va etik asoslarni mustahkamlashga intiladi. 2021–2027–yillarga mo‘ljal-
langan “Digital Education Action Plan” (DEAP)da sun’iy intellekt ta’limning raqamli transformatsiyasida ustuvor 
texnologiya sifatida qayd etilib, o‘qituvchilar va talabalarda sun’iy intellekt bo‘yicha asosiy kompetensiyalarni 
shakllantirish maqsad qilingan ([education.ec.europa.eu][9]).

Bundan tashqari, Yevropa Komissiyasi sun’iy intellekt va ma’lumotlar bilan ishlash bo‘yicha o‘qituvchilar 
uchun maxsus etik yo‘riqnomalarni ishlab chiqdi. Ushbu hujjatlarda sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishda:

•	 shaffoflik;

•	 adolat va kamsitmaslik;

•	 xavfsizlik va maxfiylik;

•	 o‘quvchilarning huquqlarini himoya qilish

tamoyillariga qat’iy rioya etish talabi belgilangan [10].
2024–2025–yillarda EU AI Act qabul qilinib, ta’lim sohasida qo‘llaniladigan ayrim sun’iy intellekt tizimlari 

“yuqori xavfli” (high-risk) toifasiga kiritildi. Ushbu toifa baholash, qabul qilish va yo‘naltirish kabi qarorlar qabul 
qiluvchi sun’iy intellekt platformalariga nisbatan qo‘shimcha shaffoflik, audit va risklarni boshqarish talabla-
rini joriy etadi [7]. Bu yondashuv Yevropada sun’iy intellektni kasbiy tayyorgarlikka yo‘naltirilgan dasturlarda 
qo‘llashda huquqiy kafolatlar va talabalar huquqlarining ustuvorligini ta’minlashga qaratilgan.

Yevropada SI savodxonligi va kasbiy ko‘nikmalarni rivojlantirish

1.	 Raqamli va sun’iy intellekt savodxonligini umumiy kompetensiya sifatida shakllantirish. Yevropa 
mamlakatlarida, xususan Germaniya, Finlyandiya, Estoniya va Niderlandiyada sun’iy intellekt savodxonligi 
mehnat bozorida zarur bo‘lgan “XXI asr ko‘nikmalari” paketining tarkibiy qismi sifatida qaralmoqda. Ta’lim 
siyosatida bakalavr darajasidayoq [14]:

•	 algoritmik fikrlash;

•	 ma’lumotlar savodxonligi;

•	 sun’iy intellekt vositalari bilan hamkorlikda ishlash;

•	 sun’iy intellekt natijalarini tanqidiy baholash

ko‘nikmalarini shakllantirish ko‘zda tutiladi [14].
Estoniya tajribasi: “SI Leap” tashabbusi. Estoniya Yevropada raqamli transformatsiyaning yetakchi 

mamlakatlaridan biri sifatida maktab va kollejlarda sun’iy intellekt savodxonligini milliy darajada joriy qilmoqda. 
“SI Leap” (Sun’iy intellekt sakrashi) tashabbusi doirasida 16–17 yoshli o‘quvchilar va o‘qituvchilar uchun shaxsiy 
sun’iy intellekt akkauntlari taqdim etilib, bu orqali:

•	 o‘quvchilarda AI vositalaridan mas’uliyatli foydalanish madaniyati;

•	 tanqidiy fikrlash va disinformatsiyani aniqlash ko‘nikmalari;

•	 kelajak kasblari uchun zarur bo‘lgan raqamli kompetensiyalar

rivojlantirilmoqda.
Mazkur tashabbus nafaqat o‘quv natijalarini, balki demokratik ishtirok va raqamli fuqarolikni ham 

qo‘llab-quvvatlaydi. Estoniyaning PISA bo‘yicha yuqori natijalari va rivojlangan raqamli infratuzilmasi sun’iy 
intellektni kasbiy tayyorgarlik tizimiga integratsiya qilishda muhim asos bo‘lib xizmat qilmoqda.

Germaniya, Avstriya va Shveyseriya kabi dual tizimga ega mamlakatlarda kasb-hunar ta’limida (VET) 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish ish beruvchilar bilan hamkorlikda tashkil etiladi. Jumladan:

•	 ishlab chiqarish, logistika, sog‘liqni saqlash, moliya va IT sohalarida qo‘llanilayotgan sun’iy intellekt tizimla-
rining soddalashtirilgan “o‘quv versiyalari” professional kollejlar laboratoriyalariga joriy qilinadi;

•	 o‘quvchilar real ish joylaridagi AI tizimlari bilan ishlashni simulyatsiya qiluvchi mashg‘ulotlarda qatnasha
dilar;

•	 bu orqali ular mehnat bozoriga chiqqanda ish beruvchilar foydalanayotgan konkret texnologiyalarga tez 
moslasha oladilar [15].

Yevropa universitetlarida sun’iy intellekt ko‘proq moslashuvchan o‘qitish (flipped classroom, blended 
learning)ni qo‘llab-quvvatlash, o‘quv analitikasi asosida talabalarga mentoring xizmatini kuchaytirish, tala-
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balarning raqamli portfoliolari va mikro-kredensiallarini boshqarish, shuningdek, sun’iy intellekt etikasi, sun’iy 
intellekt huquqi va ma’lumotlarni himoya qilish (data protection) yo‘nalishlarida yangi magistr dasturlarini ochish 
orqali kasbiy tayyorgarlikka bog‘lanmoqda. Natijada Yevropa modeli AQShga nisbatan ko‘proq regulyatsiya va 
etik asoslarga tayangan, biroq shu bilan birga talabaning sun’iy intellekt bilan ishlash kompetensiyasini mehnat 
bozori infratuzilmasi – EU SI Act, GDPR va boshqa normativ hujjatlar bilan uyg‘unlashtiradigan tizim sifatida 
namoyon bo‘lmoqda [13].

Osiyo mamlakatlarida sun’iy intellekt va talabalarning kasbiy tayyorgarligi

Osiyo mintaqasi, xususan Sharqiy va Janubi-Sharqiy Osiyo, sun’iy intellektni ta’limda qo‘llash bo‘yicha eng 
dinamik hududlardan biri hisoblanadi. UNESCOning Osiyo–Tinch okeani mintaqasiga bag‘ishlangan tahlillarida 
generativ sun’iy intellekt ta’lim tizimlarini tubdan o‘zgartirayotgan, biroq resurslar va tayyorgarlik darajasidagi 
tafovutlar sababli mamlakatlar o‘rtasida sezilarli farqlar vujudga kelayotgani ta’kidlanadi [5].

Singapur: AI orqali “kelajak kasblari”ga tayyorlash modeli. Singapurda oliy ta’lim va professional tayyor-
garlik siyosati “Smart Nation” hamda “AI Singapore” dasturlari bilan uyg‘un holda olib boriladi. Universitetlar 
sun’iy intellekt texnologiyalarini:

•	 o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish;

•	 tadqiqot faoliyatini kuchaytirish;

•	 talabalarni innovatsion startaplar va sun’iy intellekt asosidagi yangi kasblarga yo‘naltirish

vositasi sifatida ko‘radi.
Singapur universitetlarida sun’iy intellekt bilan boyitilgan Learning Management Systemlar talabalarning 

o‘quv faolligini tahlil qilib, ularga mos ta’lim resurslarini tavsiya qiladi. Sun’iy intellekt laboratoriyalari va “AI 
Clinic”lar orqali turli yo‘nalishdagi talabalar (tibbiyot, biznes, pedagogika, ijtimoiy fanlar) AI loyihalarida faol 
ishtirok etadi. Davlat grantlari va sanoat hamkorliklari orqali talabalar o‘quv davridayoq sun’iy intellekt asosidagi 
yechimlar ishlab chiqishga jalb qilinadi [9]. Bu yondashuv Singapur uchun sun’iy intellekt iqtisodiyotiga tayyor-
langan malakali kadrlar tayyorlash strategiyasining ajralmas qismi hisoblanadi.

Koreya Respublikasi va Yaponiya: Industry 4.0 va kasbiy tayyorgarlik. Koreya Respublikasi va Yaponiya 
sanoatlashgan iqtisodiyotlar sifatida sun’iy intellekt va avtomatlashtirishni ishlab chiqarish, logistika, avtomo-
bilsozlik hamda robototexnika tarmoqlariga faol joriy etmoqda. Ta’lim tizimi esa bu jarayonni STEM va STEAM 
dasturlarini sun’iy intellekt bilan boyitish, talabalarda “sun’iy intellekt bilan ishlash madaniyati”ni shakllantirish, 
universitet–sanoat laboratoriyalari va “living lab”larni tashkil etish orqali qo‘llab-quvvatlaydi. Koreyada APEC 
University Leaders’ Forum doirasida sun’iy intellekt talabalarning global raqobatbardoshligini oshirish va ularni 
“AI-driven job market”ga tayyorlashda asosiy omil sifatida talqin qilinadi.

Xitoy va boshqa Osiyo davlatlari: masshtab va boshqaruv muammolari. Xitoy, Hindiston va Indoneziya kabi 
yirik demografik mamlakatlarda sun’iy intellekt:

•	 massiv onlayn kurslar (MOOC);

•	 adaptiv o‘qitish platformalari;

•	 aqlli kampuslar va yuzni aniqlash orqali xavfsizlikni ta’minlash;

•	 talabalarning onlayn faolligini tahlil qilish

yo‘nalishlarida keng joriy etilmoqda.
Biroq UNESCO va OECD tahlillarida ushbu mamlakatlarda sun’iy intellektdan foydalanishda ma’lumot

lar maxfiyligi, kuzatuv va nazoratning ortiqcha kuchayishi, baholash tizimida sun’iy intellektga haddan ziyod 
tayanish kabi xavflar mavjudligi qayd etiladi. Shu bois Osiyoda ham sun’iy intellektdan foydalanish bo‘yicha etik 
va huquqiy muhokamalar kuchayib bormoqda [7].

Tadqiqotlarda, ayniqsa Sharqiy Osiyoda, sun’iy intellekt ta’lim natijalarini oshirishda samarali omil bo‘lishi 
bilan birga, “sun’iy intellektga ortiqcha tayanish” xavfi ham mavjudligi ta’kidlanadi. Shu sababli, sun’iy intellekt 
yordamida shaxsiylashtirilgan ta’limni o‘qituvchi nazorati va pedagogik qarorlar bilan uyg‘unlashtiruvchi gibrid 
modellarga alohida urg‘u berilmoqda. Bu yondashuv Osiyodagi an’anaviy ta’lim qadriyatlarini (o‘qituvchiga 
hurmat, sinf intizomi, kollektivizm) sun’iy intellekt texnologiyalari bilan muvofiqlashtirishga intilish sifatida baho
lanadi.
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AQSh, Yevropa va Osiyo tajribalarining taqqoslama tahlili

Uch mintaqa tajribasini tahlil qilish quyidagi umumiy tendensiyalarni ko‘rsatadi:

1-jadval: AQSh, Yevropa va Osiyo tajribalarining umumiy tendensiyalari
Umumiy tendensiyalar Mazmuni

SI – kasbiy tayyorgarlikning 
yangi infratuzilmasi

Adaptiv o‘qitish, o‘quv analitikasi va karera maslahati tizimlari orqali talabalar mehnat 
bozoriga tayyorlanmoqda.
 SI savodxonlik umumiy kasbiy kompetensiya sifatida qaralmoqda

O‘qituvchi rolini o‘zgartirish, 
lekin yo‘q qilmaslik

AQSh, Yevropa va Osiyo siyosiy hujjatlarida SI “o‘qituvchini almashtirmaydigan, balki uni 
qo‘llab-quvvatlovchi” texnologiya sifatida talqin qilinadi ([U.S. Department of Education][3])

Etik va huquqiy masalalarni 
markazga qo‘yish

Uchala mintaqada ham ma’lumotlar maxfiyligi, plagiat, algoritmik tarafkashlik, noto‘g‘ri 
ma’lumotlar, tarixni buzib ko‘rsatish kabi xavflar muhokama qilinmoqda.[5]

Hayot davomida ta’lim va 
reskilling

SI texnologiyalari tez o‘zgarayotgan mehnat bozorida katta yoshli aholini qayta 
tayyorlash (reskilling, upskilling) dasturlarini ham qo‘llab-quvvatlash vositasi sifatida 
qaraladi [6]

Shu bilan birga, AQSh, Yevropa va Osiyo tajribalarida sezilarli farqlar ham mavjud:

2-jadval: AQSh, Yevropa va Osiyo tajribalarining farqlari
Davlatlar Farqlar

AQSh – bozor va innovatsiya 
yo‘naltirilgan yondashuv

 - SI ko‘proq bozor talablariga javob beruvchi startaplar, EdTech kompaniyalari va 
universitet-sanoat hamkorligi orqali joriy etiladi;
 - regulyatsiya nisbatan yumshoq, lekin akademik halollik va SIdan mas’uliyatli 
foydalanish bo‘yicha ichki siyosatlar kuchaymoqda

Yevropa – normativ-etik va 
huquqiy yondashuv

- EU SI Act, GDPR, etik yo‘riqnomalar orqali SIning ta’limda qo‘llanishi qat’iy nazoratga 
olinmoqda;
 - kasbiy tayyorgarlik SIning aynan inson huquqlari, ijtimoiy adolat va inklyuziyani 
ta’minlash bilan birgalikda rivojlanadi

Osiyo – tezkor raqamlashtirish 
va madaniy integratsiya

- SI juda tez joriy etilmoqda, ayniqsa Singapur, Koreya, Yaponiya va Xitoy kabi 
mamlakatlarda
 - shu bilan birga, an’anaviy ta’lim qadriyatlari va davlatning ta’lim ustidan kuchli roli 
bilan uyg‘unlashtirish zarurati mavjud

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlashda sun’iy intel-
lektdan samarali foydalanish pedagogik va tashkiliy mexanizmlarga tayangan holda olib boriladi.
1.	 Kasbiy kompetensiyalarni qayta ta’riflash. Sun’iy intellekt sharoitida kasbiy kompetensiyalar tarkibiga 

sun’iy intellekt savodxonligi, data literacy, platformalar bilan hamkorlikda ishlash, etik qarorlar qabul qilish 
kabi komponentlar kiritilmoqda.

2.	 O‘quv rejalari va dasturlarni modernizatsiya qilish. AQSh va Yevropada ko‘plab universitetlar sun’iy 
intellekt bo‘yicha alohida modullar hamda “AI for Education”, “AI Ethics”, “Data Analytics for Teachers” 
kabi kurslarni joriy etgan. Osiyo mamlakatlarida esa sun’iy intellekt ko‘pincha mavjud STEM dasturlariga 
integratsiya qilinmoqda.

3.	 Amaliy ko‘nikmalar va ish joyi bilan integratsiya. Dual va work-based learning tizimlarida talabalar 
o‘qish jarayonida real sun’iy intellekt tizimlari bilan ishlash tajribasini qo‘lga kiritadilar (sanoat, sog‘liqni 
saqlash, ta’lim texnologiyalari, moliya sektori va boshqalar). Ushbu tajriba talabalar kasbiy identifikatsiyasi 
va mehnat bozoriga chiqish jarayonini tezlashtiradi.

4.	 O‘qituvchilarni tayyorlash va qayta tayyorlash. AQSh, Yevropa va Osiyoda o‘qituvchilar uchun sun’iy 
intellekt va raqamli pedagogika bo‘yicha maxsus malaka oshirish dasturlari yo‘lga qo‘yilmoqda. UNESCO 
va OECD materiallarida o‘qituvchi sun’iy intellektdan foydalanganda “pedagogik agent” sifatidagi roli 
markazda qolishi, sun’iy intellekt esa yordamchi vosita bo‘lishi lozimligi alohida ta’kidlanadi [6].

5.	 Etik, huquqiy va psixologik tayyorgarlik. Sun’iy intellektga haddan tashqari tayanish, plagiat, akademik 
halollikning buzilishi, ma’lumotlar maxfiyligining yo‘qolishi va algoritmik tarafkashlik kabi xavflar talabalarga 
aniq misollar asosida tushuntirilmoqda. Ba’zi mamlakatlarda (masalan, Avstraliya va Yevropa mamlakat-
larida) generativ sun’iy intellektdan ilmiy ish yozishda noto‘g‘ri foydalanish “tadqiqot integriteti”ga tahdid 
sifatida baholanmoqda.
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AQSh, Yevropa va Osiyo davlatlarining ilg‘or tajribasi shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalarini 
ta’lim tizimiga joriy etish talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash strategiyasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib bormoqda. 
Jumladan:

1.	 AQShda ushbu jarayon asosan bozor mexanizmlari, universitet–sanoat hamkorligi va innovatsion EdTech 
ekotizimi orqali amalga oshirilmoqda;

2.	 Yevropada sun’iy intellekt ta’limga huquqiy-etik “ramka” doirasida joriy etilib, kasbiy tayyorgarlik inson 
huquqlari va ijtimoiy adolat tamoyillari bilan uyg‘un holda olib borilmoqda;

3.	 Osiyo mamlakatlarida sun’iy intellekt texnologiyalari tezkor raqamlashtirish, milliy raqamli dasturlar va 
an’anaviy ta’lim qadriyatlari bilan uyg‘unlashtirilgan gibrid modellar asosida joriy etilmoqda [5].

Barcha mintaqalarda sun’iy intellektdan foydalanishning markazida sun’iy intellekt bilan ishlay oladigan, 
biroq undan to‘liq qaram bo‘lmagan mutaxassisni tayyorlash, talabalarda tanqidiy fikrlash, kreativlik va mas’uliyat 
tuyg‘usini rivojlantirish, o‘qituvchini kuchaytirish, uning kasbiy maqomi va rolini saqlab qolish, shuningdek, ta’lim 
tizimini mehnat bozoridagi keskin o‘zgarishlarga moslashtirish kabi maqsadlar yotadi.

Rivojlangan mamlakatlar, AQSh, Yevropa, Osiyo davlatlari va O‘zbekiston ta’lim tizimida sun’iy intellektdan 
foydalanishning qiyosiy tahlili.

Rivojlangan mamlakatlar tajribasida sun’iy intellekt ta’lim tizimiga, asosan, milliy strategiyalar va uzoq 
muddatli dasturlar orqali joriy qilinmoqda. AQShda bu jarayon ko‘proq bozor mexanizmlari, EdTech kompani-
yalari va universitet–sanoat hamkorligi orqali shakllansa, Yevropa Ittifoqida u kuchli huquqiy-etik “ramka” (Digital 
Education Action Plan, EU AI Act, GDPR va boshqalar) bilan tartibga solinadi. Osiyo mamlakatlarida, xususan 
Singapur, Koreya Respublikasi, Yaponiya va Xitoyda esa davlatning kuchli roli, tezkor raqamlashtirish hamda 
“Smart Nation” yoki “Industry 4.0” kabi dasturlar ustuvor ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda sun’iy intellekt sohasida normativ-huquqiy baza jadal shakllanmoqda. 
“Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida raqamli infratuzilmani rivojlantirish, davlat boshqaruvi va 
ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar belgilangan. Sun’iy intellekt 
bo‘yicha alohida qarorlar va strategik hujjatlar qabul qilinib, uni iqtisodiyot va ijtimoiy sohalarga keng tatbiq etish 
maqsad qilingan. 2030–yilga borib O‘zbekistonni sun’iy intellekt bo‘yicha yetakchi 50 ta davlat qatoriga kiritish 
vazifasi qo‘yilgan. “5 million AI liderlari” tashabbusi doirasida 2030–yilgacha 4,75 mln o‘quvchi, 150 ming o‘qi
tuvchi va 100 ming davlat xizmatchisini sun’iy intellekt bo‘yicha tayyorlash rejalashtirilgan bo‘lib, bu AQSh va 
Osiyodagi keng qamrovli AI ta’lim tashabbuslariga muayyan darajada o‘xshash yondashuvni namoyon etadi [1].

EdTech platformalar bilan chuqur integratsiya ta’lim jarayonining ajralmas qismiga aylangan bo‘lib, ushbu 
infratuzilma talabalarni sun’iy intellekt bilan ishlaydigan ish joylariga tayyorlashda bevosita rol o‘ynaydi. 
O‘zbekistonda so‘nggi yillarda HEMIS, my.edu.uz, stat.edu.uz, kontrakt.edu.uz va my.uzbmb.uz platformalari 
asosida oliy ta’lim boshqaruvining raqamli ekotizimi shakllandi. Tadqiqotlarda ushbu tizimlar akademik bosh-
qaruv, baholashning shaffofligi va ma’lumotlar aniqligini oshirishga xizmat qilayotgani qayd etiladi, biroq sun’iy 
intellektning chuqur integratsiyasi hanuz boshlang‘ich bosqichda ekani ta’kidlanadi [3].

2025–yilda NVIDIA bilan hamkorlikda sun’iy intellekt infratuzilmasi va superkompyuterlarni joriy etish 
tashabbusi, shuningdek, Qoraqalpog‘istonda AI va ma’lumotlar markazlari uchun soliqdan ozod qilingan hudud 
tashkil etilishi oliy ta’lim va ilmiy tadqiqotlarda sun’iy intellektni keng qo‘llash uchun zarur texnik baza shaklla
nayotganidan dalolat beradi. AQSh, Yevropa va ilg‘or Osiyo mamlakatlarida AI infratuzilmasi allaqachon ta’lim 
va ilmiy faoliyatning kundalik amaliyotiga singib ketgan bo‘lsa, O‘zbekistonda raqamli boshqaruv tizimlari yaxshi 
yo‘lga qo‘yilgan bo‘lsa-da, sun’iy intellekt darajasida o‘quv analitikasi va adaptiv platformalarni keng joriy etish 
jarayoni endigina boshlanmoqda.

OECD va UNESCO tadqiqotlarida rivojlangan mamlakatlarda o‘qituvchilarni sun’iy intellekt va raqamli 
pedagogika bo‘yicha tayyorlash siyosati ustuvor yo‘nalish sifatida ko‘rsatiladi. Ko‘plab universitetlarda sun’iy 
intellekt savodxonligi umumiy kompetensiya sifatida o‘quv rejalariga kiritilgan [1]. O‘zbekistonda esa UNESCO 
va UNICEF bilan hamkorlikdagi loyihalar doirasida o‘qituvchilarning ICT va sun’iy intellekt bo‘yicha kompeten-
siyalarini baholash va rivojlantirish ishlari amalga oshirilmoqda. 2024–yilda UNESCO tomonidan o‘tkazilgan 
tadqiqotlar aksariyat o‘qituvchilar raqamli vositalardan samarali foydalanishda qo‘shimcha tayyorgarlikka 
muhtoj ekanini, sun’iy intellekt asosidagi yechimlar esa asosan pilot loyihalar darajasida ekanini ko‘rsatgan.

Shu bilan birga, hozirgi kunda sun’iy intellekt O‘zbekistonda ko‘proq alohida loyihalar va pilot dasturlar 
ko‘rinishida joriy etilmoqda, kasbiy tayyorgarlikning barcha yo‘nalishlariga tizimli integratsiya jarayoni esa endi-
gina boshlanmoqda. Rivojlangan mamlakatlarda esa sun’iy intellekt tibbiyot, muhandislik, moliya, pedagogika, 
ijtimoiy va gumanitar yo‘nalishlarda ham o‘quv rejalari va amaliyotning ajralmas elementiga aylangan.
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Yevropa Ittifoqida sun’iy intellektning ta’limdagi asosiy segmentlari (baholash, qabul qilish, karera yo‘nal-
tirish tizimlari va boshqalar) “yuqori xavfli” (high-risk) toifasiga kiritilib, ular uchun maxsus audit, shaffoflik va 
xavflarni boshqarish talablari joriy etilgan. O‘zbekistonda esa sun’iy intellektni joriy etish bo‘yicha strategik 
qarorlar qabul qilingan bo‘lsa-da, ta’lim sohasida uning etik va huquqiy jihatlarini batafsil tartibga soluvchi 
maxsus normativ baza shakllantirish jarayoni davom etmoqda [3]. UNESCO bilan hamkorlikda olib borilayotgan 
RAM (Readiness Assessment Methodology for AI) tadqiqoti esa ta’lim, ilm-fan va davlat boshqaruvida sun’iy 
intellektni xavfsiz va mas’uliyatli qo‘llash bo‘yicha milliy yondashuvlarni ishlab chiqishga qaratilgan.

Bu jihatdan O‘zbekiston Yevropa tajribasiga yaqin tarzda sun’iy intellektdan etik va xavfsiz foydalanishga 
alohida e’tibor qaratmoqda, biroq hozircha ko‘proq strategik rejalashtirish va tayyorgarlik bosqichida bo‘lib, 
Yevropa esa allaqachon batafsil regulyativ mexanizmlarni joriy etgan tizim sifatida namoyon bo‘lmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot natijalari rivojlangan mamlakatlar ta’lim tizimida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash 

jarayonida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish tizimli, strategik va uzoq muddatli yondashuv asosida 
tashkil etilayotganini ko‘rsatadi. AQSh, Yevropa va Osiyo davlatlari tajribasi shuni tasdiqlaydiki, sun’iy intellekt 
ta’lim jarayonini avtomatlashtiruvchi vosita sifatidagina emas, balki kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish, 
mehnat bozori talablariga moslashuvchan kadrlar tayyorlash va ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiluvchi muhim 
infratuzilma elementi sifatida qaralmoqda.

Tahlillar natijasida aniqlanishicha, rivojlangan mamlakatlarda sun’iy intellektdan foydalanish quyidagi 
ustuvor yo‘nalishlarda amalga oshirilmoqda: adaptiv va shaxsga yo‘naltirilgan o‘qitish tizimlarini joriy etish; o‘quv 
analitikasi asosida talabalar individual rivojlanish trayektoriyalarini boshqarish; kasbiy yo‘naltirish va karera 
rejalashtirishda AI asosidagi maslahat platformalaridan foydalanish; amaliy mashg‘ulotlar, simulyatsiyalar va 
virtual laboratoriyalar orqali real kasbiy muhitni modellashtirish; shuningdek, o‘qituvchilar faoliyatini kuchayti-
ruvchi yordamchi vosita sifatida sun’iy intellektdan foydalanish. Shu bilan birga, barcha mintaqalarda SI’ning 
ta’limdagi roli o‘qituvchini almashtirmaslik, balki uning kasbiy imkoniyatlarini kengaytirish tamoyili asosida talqin 
qilinmoqda.

Yevropa tajribasi sun’iy intellektni ta’limga joriy etishda huquqiy-etik yondashuvning ustuvorligini namoyon 
etsa, AQSh modeli bozor mexanizmlari, universitet–sanoat hamkorligi va EdTech ekotizimi orqali innovatsion 
rivojlanishga urg‘u beradi. Osiyo mamlakatlarida esa sun’iy intellekt tezkor raqamlashtirish, kuchli davlat siyo-
sati va an’anaviy ta’lim qadriyatlari bilan uyg‘unlashgan gibrid modellar asosida joriy etilmoqda. Bu model va 
yondashuvlar umumiy jihatdan talabalarni raqamli muhitda mustaqil faoliyat yurita oladigan, tanqidiy fikrlay-
digan va mas’uliyatli mutaxassis sifatida shakllantirishga qaratilgan.

O‘zbekiston misolida olib borilgan qiyosiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, mamlakatda sun’iy intellektni ta’lim 
tizimiga joriy etish bo‘yicha muhim strategik tashabbuslar boshlangan bo‘lsa-da, uni talabalarni kasbiy faoli-
yatga tayyorlash tizimiga chuqur va kompleks integratsiya qilish hali dastlabki bosqichdadir. “Raqamli O‘zbe
kiston – 2030” strategiyasi, sun’iy intellekt bo‘yicha qabul qilinayotgan normativ-huquqiy hujjatlar va kadrlar 
tayyorlash bo‘yicha keng ko‘lamli tashabbuslar kelgusida ushbu jarayonni jadallashtirish uchun muhim asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalariga tayangan holda quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari suriladi. Birinchidan, oliy ta’lim 
muassasalarida kasbiy tayyorgarlik kompetensiyalarini qayta ko‘rib chiqib, ularning tarkibiga sun’iy intellekt 
savodxonligi, ma’lumotlar bilan ishlash madaniyati, algoritmik fikrlash va etik qaror qabul qilish ko‘nikmala-
rini majburiy komponent sifatida kiritish lozim. Ikkinchidan, o‘quv rejalari va fan dasturlarini modernizatsiya 
qilish jarayonida sun’iy intellektga oid alohida modullar bilan bir qatorda uni mavjud fanlarga integratsiya qilish 
mexanizmlarini ishlab chiqish maqsadga muvofiq. Uchinchidan, dual va work-based learning modellarini 
kengaytirish orqali talabalarni real sun’iy intellekt tizimlari bilan ishlashga yo‘naltirilgan amaliy mashg‘ulotlar 
sonini oshirish tavsiya etiladi.

To‘rtinchidan, o‘qituvchilarni sun’iy intellekt va raqamli pedagogika bo‘yicha tayyorlash va qayta tayyorlash 
tizimini mustahkamlash, o‘qituvchini pedagogik qaror qabul qiluvchi markaziy figura sifatida saqlab qolgan 
holda, sun’iy intellektning yordamchi va qo‘llab-quvvatlovchi rolini aniqlab berish zarur. Beshinchidan, ta’lim 
tizimida sun’iy intellektdan foydalanish jarayonida etik, huquqiy va psixologik xavflarni kamaytirishga qaratilgan 
aniq reglamentlar, metodik ko‘rsatmalar va monitoring mexanizmlarini ishlab chiqish lozim.

Umuman olganda, rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellektdan samarali foyda
lanish talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayonini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqadi. Ushbu tajri
baning O‘zbekiston ta’lim tizimiga moslashtirilgan va ehtiyotkorlik bilan joriy etilishi raqamli iqtisodiyot sharoitida 
raqobatbardosh, mas’uliyatli va zamonaviy mutaxassislar tayyorlashga xizmat qiladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

784

2025-yil, dekabr, 12-son

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2024–yil 21–fevraldagi “O‘zbekiston – 2030” strategiyasini “Yoshlar va 

biznesni qo‘llab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi to‘g‘risida”gi PF–37–son Farmoni.
2.	 2025–yil 22–oktyabrdagi “Sun’iy intellekt texnologiyalarini yanada rivojlantirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar 

to‘g‘risida”gi PF–189–son Farmoni.
3.	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2025–yil 30–oktyabrdagi “Sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan loyi

halarni qo‘llab-quvvatlashga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ–320–son qarori.
4.	 UNESCO. AI and Education: Guidance for Policy-Makers. Paris: UNESCO, 2021.
5.	 UNESCO. Artificial Intelligence in Education. UNESCO rasmiy veb-sayti, 2023.
6.	 OECD. Digital Education Outlook 2023: Opportunities, Guidelines and Guardrails for Effective and Equitable Use of AI 

in Education. Paris: OECD Publishing, 2023.
7.	 OECD. Digital Education Policy: Artificial Intelligence in Education and Skills. Paris: OECD Publishing, 2021.
8.	 Department of Education, Office of Educational Technology. Artificial Intelligence and the Future of Teaching and 

Learning: Insights and Recommendations. Washington, DC, 2023.
9.	 European Commission. Digital Education Action Plan 2021–2027: Resetting Education and Training for the Digital 

Age. Brussels, 2020.
10.	 European Commission. Ethical Guidelines on the Use of Artificial Intelligence (AI) and Data in Teaching and Learning 

for Educators. Luxembourg: Publications Office of the European Union, 2022.
11.	 Regulation (EU) 2024/1689 of the European Parliament and of the Council of 13–June 2024 on Artificial Intelligence 

(Artificial Intelligence Act). Official Journal of the European Union.
12.	 Tyton Partners. Time for Class – The State of Generative AI in Higher Education (Fall 2023 Update). Tyton Partners, 

2023.
13.	 Digital Education Council. Global AI Student Survey 2024: What Students Want. Digital Education Council, 2024.
14.	 Freeman, J. Student Generative AI Survey 2025. Higher Education Policy Institute (HEPI) va Kortext, 2025.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

564

2025-yil, dekabr, 12-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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